
改正

１．保険対象サービス

機能訓練
指導体制

介護職員
等処遇改
善Ⅰ

介護度１ 7,040 120 1,050 8,550 7,695 855 6,840 1,710 5,985 2,565

介護度２ 7,720 120 1,145 9,325 8,393 932 7,460 1,865 6,528 2,797

介護度３ 8,470 120 1,250 10,180 9,162 1,018 8,144 2,036 7,126 3,054

介護度４ 9,180 120 1,350 10,990 9,891 1,099 8,792 2,198 7,693 3,297

介護度５ 9,870 120 1,446 11,776 10,598 1,178 9,421 2,355 8,243 3,533

内訳

保険 利用者 保険 利用者

朝食 395 1,186 880 2,366 2,331 1,180

昼食 525 1,186 880 2,366 2,331 1,180

夕食 525 1,186 880 2,366 2,331 1,180

朝食 395 1,186 880 2,666 2,031 1,480

昼食 525 1,186 880 2,666 2,031 1,480

夕食 525 1,186 880 2,666 2,031 1,480

朝食 395 696 1,370 3,066 1,141 2,370

昼食 525 696 1,370 3,066 1,141 2,370

夕食 525 696 1,370 3,066 1,141 2,370

朝食 395 696 1,370 3,366 841 2,670

昼食 525 696 1,370 3,366 841 2,670

夕食 525 696 1,370 3,366 841 2,670

朝食 500 0 2,066 2,566 0 2,566

昼食 650 0 2,066 2,716 0 2,716

夕食 650 0 2,066 2,716 0 2,716

保険 利用者 保険 利用者 保険 利用者

1,888 210 1,678 420 1,469 629

単位

月額

月額

月額

１枚

１件

ユニット型短期入所サービス費単価表

口座振替手数料

品　　　目

口座振替ができなかった場合の再振替

備　　考

介護職員処遇改
善加算Ⅰ

258

合計

2,098

220

220

220

220

220

電気料（テレビ）

電気料（ラジオ）

電気料（電気毛布）

複写物の交付

40

40

40

40

40

80

80

80

80

80

3割

金額

400

150

500

1割 2割

利用者

0

0

利用者

300

600

1,000

1,300

500

650

650 2,066

1,445

1,445

1,800

単位：円

サービス給付費（日額）

加算

1割 2割 3割

2,066

送迎加算

日額

1,840

20

２．保険対象外サービス

200

2,066

2,066

2,066

居住
内訳ユニット

負担段階１

負担段階２

負担段階４

負担段階３②

食費
保険

1,145

845

445

145

0

1,445

1,445

負担段階３①

2,066

2,066

2,066

2,066

令和6年8月1日

ユニット 基本サー
ビス費 合  計 保険 利用者 保険 利用者 保険看護体制

Ⅰ
看護体制

Ⅱ

サービス
提供強化
体制Ⅰ

合計
内訳

特定サービス費（日額）

2,066

2,066

2,066

2,066

2,066

2,066



改正

１．保険対象サービス

介護職員等
処遇改善Ⅰ

要支援１ 5,290 788 6,418 5,776 642 5,134 1,284 4,493 1,925

要支援２ 6,560 966 7,866 7,079 787 6,293 1,573 5,506 2,360

内訳

保険 利用者 保険 利用者

朝食 395 1,186 880 2,366 2,331 1,180

昼食 525 1,186 880 2,366 2,331 1,180

夕食 525 1,186 880 2,366 2,331 1,180

朝食 395 1,186 880 2,666 2,031 1,480

昼食 525 1,186 880 2,666 2,031 1,480

夕食 525 1,186 880 2,666 2,031 1,480

朝食 395 696 1,370 3,066 1,141 2,370

昼食 525 696 1,370 3,066 1,141 2,370

夕食 525 696 1,370 3,066 1,141 2,370

朝食 395 696 1,370 3,366 841 2,670

昼食 525 696 1,370 3,366 841 2,670

夕食 525 696 1,370 3,366 841 2,670

朝食 500 0 2,066 2,566 0 2,566

昼食 650 0 2,066 2,716 0 2,716

夕食 650 0 2,066 2,716 0 2,716

保険 利用者 保険 利用者 保険 利用者

1,888 210 1,678 420 1,469 629

単位

月額

月額

月額

１枚

１件

120

120

サービス提供強化
体制Ⅰ

220

220

複写物の交付 20

口座振替手数料 200 口座振替ができなかった場合の再振替

150

電気料（電気毛布） 500

金額 備　　考

電気料（テレビ） 400

3割

送迎加算 1,840 258 2,098

日額
介護職員処
遇改善加算

Ⅰ
合計

1割 2割

500 2,066

0 650 2,066

1,000

2,066

2,066

2,066

負担段階３② 1,445 145 1,300

2,066

2,066

2,066

300

2,066

2,066

2,066

負担段階２ 1,445 845 600

2,066

2,066

2,066

ユニット

特定サービス費（日額）

食費
内訳

居住 合計
内訳

保険 利用者

利用者
機能訓練指導体制

ユニット型（介護予防）短期入所サービス費単価表
令和6年8月1日

単位：円

ユニット

サービス給付費（日額） 1割 2割 3割

基本サー
ビス費

加算

合  計 保険 利用者 保険 利用者 保険

650 2,066

負担段階３①

負担段階１ 1,445 1,145

1,445 445

負担段階４ 1,800

0

0

２．保険対象外サービス

品　　　目

電気料（ラジオ）


